
113 C 33/2015-84

U S N E S E N Í

Okresní soud v Berouně rozhodl vyšším soudním úředníkem Bc. Radkem Hipčou ve věci
žalobkyně: PROTON společnost s ručením omezeným, IČ 00512079, se sídlem Švermova
899, Protivín, zastoupené Mgr. Antonínem Menzelem, advokátem, se sídlem Krajinská 44,
České Budějovice, proti žalované: DYNASPOL, a.s., IČ 26476631, se sídlem Plzeňská 27,
Beroun, o zaplacení 1.720.750,- Kč s příslušenstvím

t a k t o:

I. Řízení se   z a s t a v u j e .

II. Žádný z účastníků  n e m á  právo na náhradu nákladů řízení.

III. Žalobkyni bude po právní moci tohoto usnesení vrácena část zaplaceného
soudního poplatku ve výši 68.830,- Kč.

O d ů v o d n ě n í :

Návrhem na vydání platebního rozkazu ze dne 27. 4. 2015 se žalobkyně prostřednictvím
svého právního zástupce domáhala po žalované zaplacení částky celkem 1.720.750,- Kč
s příslušenstvím z titulu nezaplacení odebraného zboží a služeb.

Podáním došlým soudu dne 5. 8. 2016 vzala žalobkyně v průběhu řízení žalobu v plném
rozsahu zpět.

Podle § 96 odst. 1 o.s.ř. může žalobce vzít za řízení návrh na jeho zahájení zpět, a to
zčásti nebo zcela. Podle § 96 odst. 2 o.s.ř. pak soud v případě zpětvzetí návrhu řízení zcela
nebo zčásti zastaví. Je-li návrh na zahájení řízení vzat zpět až poté, co již soud o věci rozhodl,
avšak rozhodnutí není dosud v právní moci, soud rozhodne v rozsahu zpětvzetí návrhu též o
zrušení rozhodnutí. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi tedy soud postupoval ve
smyslu ustanovení § 96 odst. 2 o.s.ř. a řízení v plném rozsahu zastavil.

O náhradě nákladů řízení ve vztahu mezi účastníky rozhodl soud podle ustanovení § 146
odst. 1 písm. b) o.s.ř., neboť řízení bylo zastaveno.

Podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích /v platném
znění/ vrátí soud z účtu soudu zaplacený soudní poplatek za řízení, který je splatný podáním
návrhu na zahájení řízení, snížený o 20%, nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li řízení zastaveno
před prvním jednáním. Vzhledem k tomu rozhodl soud o vrácení části zaplaceného soudního
poplatku ve výši 68.830,- Kč.

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke
Krajskému soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího.

V Berouně dne 14. září 2016 Bc. Radek Hipča, v.r.
vyšší soudní úředník

Za správnost vyhotovení: Lucie Skálová




